
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ENERO DE 2017

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Cultura 1 de   48MDB Instituto Nacional de Lenguas Indígenas Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 100  

1Zona Económica:  66  

Director General
Director General Adjunto
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento
Enlace
Enlace

K11
L11
M11
NA1
O11
P23
P11

 1
 2
 9

 17
 33
 1
 3

 
 
 
 
 
 
 

 2,000,008
 1,440,472

 850,760
 473,997
 349,127
 284,308
 194,059

 1,466,989
 1,040,974

 604,468
 318,210
 224,675
 176,716
 108,360

 533,019
 399,498
 246,292
 155,787
 124,452
 107,592
 85,699

 54,889
 49,572
 30,622
 27,988
 25,589
 24,133
 22,782

 45,241
 41,405
 27,735
 25,834
 24,105
 23,055
 22,081

 40,474
 34,715
 28,537
 22,760
 20,947
 19,493
 18,693

 202,540
 144,597
 84,131
 45,272
 32,450
 25,858
 16,521

 189,875
 129,209
 75,267
 33,933
 21,361
 15,053

 5,622

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ENERO DE 2017

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Cultura 2 de  2 48MDB Instituto Nacional de Lenguas Indígenas Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  34  

Chofer de la Oficina de Superior
Secretaria Privada de Director General Adjunto
Secretaria Ejecutiva
Profesional Ejecutivo
Asistente de Dirección General Adjunta
Chofer de Servicios Foráneos
Secretaria Privada de Director de Área
Analista Especializado
Chofer de Servicios Generales

11
11
11
11
11
10
10
10
9

 1
 2
 1

 12
 1
 1

 11
 4
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 224,166
 224,166
 224,166
 224,166
 224,166
 223,128
 223,128
 223,128
 217,594

 120,360
 120,360
 120,360
 120,360
 120,360
 119,460
 119,460
 119,460
 115,380

 103,806
 103,806
 103,806
 103,806
 103,806
 103,668
 103,668
 103,668
 102,214

 32,212
 32,212
 32,212
 32,212
 32,212
 32,138
 32,138
 32,138
 31,325

 67,529
 67,529
 67,529
 67,529
 67,529
 67,481
 67,481
 67,481
 66,954

 1,408
 1,408
 1,408
 1,408
 1,408
 1,398
 1,398
 1,398
 1,350

 2,657
 2,657
 2,657
 2,657
 2,657
 2,651
 2,651
 2,651
 2,585

 
 
 
 
 
 
 
 
 


