PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2017

ENTIDAD: MDB Instituto Nacional de Lenguas Indígenas SECTOR: 48 Cultura Página: 1 de 2

	Analítico Plazas											
				TOTAL	Sueldos y salarios	Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas			Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
TOTAL:		100										
Zona Económica: 1		66										
Director General Director General Adjunto Director de Área Subdirector de Área Jefe de Departamento Enlace Enlace	K11 L11 M11 NA1 O11 P23 P11	1 2 9 17 33 1 3		2,000,008 1,440,472 850,760 473,997 349,127 284,308 194,059	1,466,989 1,040,974 604,468 318,210 224,675 176,716 108,360	533,019 399,498 246,292 155,787 124,452 107,592 85,699	54,889 49,572 30,622 27,988 25,589 24,133 22,782	45,241 41,405 27,735 25,834 24,105 23,055 22,081	40,474 34,715 28,537 22,760 20,947 19,493 18,693	202,540 144,597 84,131 45,272 32,450 25,858 16,521	189,875 129,209 75,267 33,933 21,361 15,053 5,622	

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2017

ENTIDAD: MDB Instituto Nacional de Lenguas Indígenas SECTOR: 48 Cultura Página: 2 de 2

	Analítico Plazas											
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
Zona Económica: 2 Chofer de la Oficina de Superior Secretaria Privada de Director General Adjunto Secretaria Ejecutiva Profesional Ejecutivo Asistente de Dirección General Adjunta Chofer de Servicios Foráneos Secretaria Privada de Director de Área Analista Especializado Chofer de Servicios Generales	11 11 11 11 10 10 10 9	34 1 2 1 12 1 1 11 4 1		224,166 224,166 224,166 224,166 223,128 223,128 223,128 217,594	120,360 120,360 120,360 120,360 119,460 119,460 119,480	103,806 103,806 103,806 103,806 103,668 103,668 103,668	32,212 32,212 32,212 32,212 32,138 32,138 32,138 31,325	67,529 67,529 67,529 67,529 67,481 67,481 67,481 66,954	1,408 1,408 1,408 1,408 1,398 1,398 1,350	2,657 2,657 2,657 2,657 2,657 2,651 2,651		